7. Γερμανίας επ R., Γερμανικεῖας cod. et ed.

titur bulla aurea bisoldia cum hac inscriptione: *In nomine Patris et Fili et Spiritus sancti, unius et solius veri Dei nostri. Constantinus et Romanus fideles in eodem Deo Imperatores Romanorum ad illum, sanctissimum papam Romae et spiritualem nostrum patrem. Ad regem Saxoniae, ad regem Baiuri seu Baioariae vel Bavariæ; (est ea regio, quam vulgo nō nobis dicti Nemetzii, id est Germani vel Alamanni, incolunt;) ad regem Galliacæ, ad regem Germanicæ vel Germaniae prescribitur eodem ad omnes titulo, nempe hoc: In nomine Patris et Fili et Spiritus sancti, unius et solius veri Dei nostri. Constantinus et Romanus, fideles in eodem Deo Imperatores Romanorum ad illum, carissimum spiritualem fratrem, illustrem regem. Ad principem Romæ prescribitur hoc titulo: Constantinus et Romanus (reliqua ut supra) ad glorioissimum principem Romæ. Ad Amiram Africæ scribitur hoc titulo: Constantinus et Romanus, fideles in Christo Deo Imperatores Augusti, magni Reges Romanorum, ad glorioissimum et nobilissimum potestatum Musulemitarum. Ad hunc bulla mittitur aurea bisoldia. Ad Amiram Aegypti mittitur bulla aurea quatuor solidorum. Quam vero Constantinus et Romanus suo tempore ad ipsum mittebant, pendebat ea octodecim hexagia; et titulus erat hic: Constantinus et Romanus, in Christo*

σμένον ἡμῶν φίλον τὸν εὐγενέστατον Ἀμηρᾶν Αἰγύπτου.” εἰς τὸν ἄρχοντα Σαρδανίας. βούλλα χρυσῆ δισολδία. „κέλευσις ἐκ τῶν φιλοχρίστων δεσποτῶν πρὸς τὸν ἄρχοντα Σαρδανίας.” εἰς τὸν δοῦκα Βενετίας· εἰς τὸν πρίγκιπα Καπύας εἰς τὸν πρίγκιπα Σαλεριγοῦ· εἰς τὸν δοῦκα Νεαπόλεως· εἰς τὸν ἄρχοντα Ἀμάλφης· εἰς τὸν ἄρχοντα Γαῆτης. εἰς τὸν ἄκ Θεοῦ ἄρχοντα Βουλγαρίως· „ἐν δύοματι τοῦ πατρὸς καὶ τοῦ νιοῦ καὶ τοῦ ἀγίου πνεύματος, τοῦ ἐνὸς καὶ μόνου ἀληθι-

Ms. 230. b νῦν Θεοῦ ἡμῶν. Κωνσταντῖνος καὶ Ῥωμαγὸς, πιστοὶ δὲ αὐτῷ τῷ Θεῷ βασιλεῖς Ῥωμαίων πρὸς τὸν πεποθημένον καὶ τὸν πνευματικὸν ἡμῶν τέκνον καὶ ὁ Θεοῦ ἄρχοντα τοῦ χριστιανικοτάτου ὅντος τῶν Βουλγάρων.” τὸ ἀρτίως γραφόμενον. „Κωνσταντῖνος καὶ Ῥωμανὸς, ἐν Χριστῷ τῷ Θεῷ εὐσεβεῖς αὐτοκράτορες βασιλεῖς Ῥωμαίων, πρὸς τὸν πεποθημένον καὶ τὸν πνευματικὸν ἡμῶν τέκνον τὸν κύριον δὲ δεῖνα βασιλέα Βουλγαρίας.” εἰς τὸν χαράγνον Χαζαρίας. βούλλα χρυσῆ τρισολδία. „ἐν δύοματι τοῦ πατρὸς καὶ τοῦ νιοῦ καὶ τοῦ ἀγίου πνεύματος, τοῦ ἐνὸς καὶ μόνου ἀληθινοῦ Θεοῦ ἡμῶν. Κωνσταντῖνος καὶ Ῥωμαγὸς, πιστοὶ δὲ αὐτῷ τῷ Θεῷ βασιλεῖς

Ed.L. 399 Ῥωμαίων πρὸς τὸν δὲ δεῖνα εὐγενέστατον, περιφανέστατον τὸν χαράγνον Χαζαρίας.” εἰς τὸν ἄρχοντα Ῥωσίας. βούλλα χρυσῆ δισολδία. „γράμματα Κωνσταντίνου καὶ Ῥωμαγοῦ τῶν

5. ΣΧΟ.4. Ἰστέον, διε δοῦξ Νεαπόλεως μαστρομίλης καλεῖται

pii Imperatores, magni, excelsi, augusti Reges Romanorum, ad dilectum nostrum Amicum et nobilissimum Amiram Aegypti. Ad archontem Sardanias vel Sardiniae et alios mittitur bulla aurea bisoldia cum hoc titulo: Mandatum a philochristis Dominis ad archontem Sardaniae, ad ducem Venetiarum, ad principem Capuae, ad principem Salerini vel Salerni, ad ducem Neapolis, ad archontem Amalphi, ad archontem Gaetae. Ad Bulgariae per Deum arghontem scribitur sic: In nomine Patris et Fili et Spiritus sancti, unius et solius veri Dei nostri. Constantinus et Romanus, fideles in eodem Deo Imperatores Romanorum, ad carissimum et spiritualem nostrum filium et ex Deo d'vinaque auctoritate archontem christianissimae nationis Bulgarorum. Sic olim. Nunc autem scribitur sic: Constantinus et Romanus, in Christo Deo pii Imperatores, Reges Romanorum ad carissimum et spiritualem nostrum filium, kyrin seu dominum, illum, basileum Bulgariae. Ad chaganum Chazarine bulla mittitur aurea trisoldia cum hoc titulo: In nomine Patris et Fili et Spiritus sancti, unius et solius veri Dei nostri. Constantinus et Romanus, fideles in eodem Deo Imperatores Romanorum, ad illum nobilissimum, illustrissimum chaganum Chazarie. Ad archontem Rosiae vel Russiae mittitur bulla aurea bisoldia cum hoc titulo:

φιλοχρίστων βασιλέων Ῥωμαίων πρὸς τὸν ἄρχοντα Ρωσίας.” εἰς τὸν ἄρχοντας τῶν Τούρκων. βούλλα χρυσῆ δισολδία. „γράμματα Κωνσταντίνου καὶ Ῥωμανοῦ τῶν φιλοχρίστων βασιλέων Ῥωμαίων πρὸς τὸν ἄρχοντας τῶν Τούρκων.” εἰς 5τοὺς ἄρχοντας τῶν Πατζινακίτων. βούλλα χρυσῆ δισολδία. „γράμματα Κωνσταντίνου καὶ Ῥωμανοῦ τῶν φιλοχρίστων βασιλέων Ῥωμαίων πρὸς τὸν ἄρχοντας τῶν Πατζινακίτων.” εἰς τὸν ἄρχοντα Χρωβατίας. εἰς τὸν ἄρχοντα Σέρβων. εἰς 10τὸν ἄρχοντα τῶν Ζαχλούμων. εἰς τὸν ἄρχοντα τοῦ Κανύ-ιολη. εἰς τὸν ἄρχοντα τῶν Τραβούνων. εἰς τὸν ἄρχοντα Διο-κλείας. εἰς τὸν ἄρχοντα Μωραβίας. ἐπιγραφὴ εἰς αὐτοὺς. „κέλευσις ἐκ τῶν φιλοχρίστων δεσποτῶν πρὸς τὸν ὁ δεῖνα τὸν ἄρχοντα τῆσδε.” βούλλα χρυσῆ δισολδία. εἰς τὸν ὅρηγα Φραγγίας. βούλλα χρυσῆ. „ἐν ὀνόμαστι τοῦ πατρὸς καὶ τοῦ 15ιονοῦ καὶ τοῦ ἄγίου πνεύματος, τοῦ ἑνὸς καὶ μόνου ἀληθι-νοῦ Θεοῦ ἡμῶν. Κωνσταντίνος καὶ Ῥωμανὸς, πιστοὶ ἐν αὐτῷ τῷ Θεῷ, ὑψηλοὶ αὐγήνυστοι αὐτοκράτορες μεγάλοι βα-σιλεῖς Ῥωμαίων, τῷ ἡγαπημένῳ, πεποθημένῳ καὶ πνευμα-τικῷ ἡμῶν ἀδελφῷ ὁ δεῖνα τῇ εὐγενεστάτῃ περιβλέπτῳ ἔη-^C 20σογί Φραγγίας.” εἰς τὸν ὑπερέχοντα κυριεύοντα Ἰνδίας „Κων-σταντίνος καὶ Ῥωμανὸς, πιστοὶ ἐν Χριστῷ τῷ Θεῷ μεγάλοι αὐτοκράτορες βασιλεῖς Ῥωμαίων, πρὸς ὁ δεῖνα τὸν ὑπερ-έχοντα κύριον τῆς Ἰνδίας, τὸν ἡγαπημένον ἡμῶν φίλον.” εἰς τὸν κυριεύοντα τῆς εὐδαιμονος Ἀραβίας. βούλλα χρυσῆ. 25„Κωνσταντίνος καὶ Ῥωμανὸς, πιστοὶ ἐν Χριστῷ τῷ Θεῷ, με-

10. Διοκλείας em. R., Δικλείας cod. et ed.

Litterae Constantini et Romani, regum Romanorum Christum amantium, ad archontem Rosiae. Ad archontes Turcarum mittitur bulla aurea bisoldia cum hoc titulo: Litterae Constantini et Romani, Christum amantium Imp. Romanorum, ad archontas Turcarum. Ad archontes Patzinacorum eadem diriguntur inscriptio, nomine Patzinacorum expresso, et similis quoque bulla. Ad archontem Chrobatiae, Serblorum, Zachlumorum, Canali, Trabunorum [vel Terbunorum], Dioclene, Morabiae, sic scribitur: Mandatum a philochristis Despotis ad illum, archontem illius provinciae. Ad hos bulla aurea est bisoldia. Ad regem Franciae sic scribitur: In nomine Patris et Fili et Spiritus sancti, unius et solius veri Dei nostri. Constantinus et Romanus, fideles in eodem Deo, excelsi, Augusti Imperatores, magni Reges Romanorum, dilecto, carissimo et spirituali nostro fratri, illi, nobilissimo, illustri regi Franciae. Ad supremum dominum Indias sic scribitur: Constantinus et Romanus, fideles in Christo Deo magni Imperatores, Reges Romanorum, ad illum, supremum dominum Indias, dilectum nostrum amicum. Ad dominum felicis Arabiae mittitur

γάλοι αὐτοκράτορες βασιλεῖς 'Ρωμαιῶν, πρὸς ὁ δεῖνα τὸν κυριεύοντα τῆς Ἀρμίας.'

D

ΚΕΦ. μδ'.

Με. 231. a Εἰσὶν τὰ ἐκτεθέντα δίδοσθαι παρὰ τῶν δφειλόντων τιμᾶσθαι ἐν τε ἀξιώμασι καὶ διφικτοῖς, καθὼς ὑπῆρχον ἐπὶ Λεοντος τοῦ φιλοχρόστου δεσπότου. 5

'Ο βασιλικὸς μανδάτῳρ λίτρας β'. ὁ βασιλικὸς κανδάτος λίτρας γ'. ὁ βασιλικὸς στράτῳρ λίτρας δ'. ὁ βασιλικὸς σπαθαροκαγδιάτος λίτρας ε'. ὁ βασιλικὸς πρωτοσπαθάριος λίτρας ιβ', πολ-10 λάκις δὲ καὶ ιη' λίτρας. ἀμφότεροι οὗτοι κάντε ὥστε εἰς δρφίκια, κάντε μὴ. εἰ δὲ καὶ ἐκ τούτων τις θέλει καὶ εἰς τοὺς βασιλικοὺς τοὺς ἐιρόγονς δρθῶσαι, παρέχει ἔξωθεν τῆς τιμῆς τοῦ ἀξιώματος λίτρας δ'. εἰ δὲ καὶ εἰς τὸν χρυσοτρόκλινον, παρέχει ἐπέρας λίτρας δ'. ὁ θέλων γενέσθαι εἰς τὴν μεγάλην ἑταιρείαν, εἰ μέν δοτινὴ ἡ ρόγα αὐτοῦ μέχρι νομισμάτων μ', παρέχει λίτρας ισ'. εἰ δὲ πλείονα ρόγαν ἐπιζητεῖτε, κατὰ ἀναλογίαν τῆς ρόγας ὁφείλει ἀναβιβάζεσθαι καὶ τὸ Β τίμημα, ἤγον τὰ ζ νομίσματα, λίτραν α'. ο εἰς τὴν μεσην ἑταιρείαν θέλων γενέσθαι, ἐὰν λαμβάνει ρόγαν νομίσμα-20

aurea bullia cum hoc titulo: *Constantinus et Romanus, fideles in Christo Deo magni Imperatores, Reges Romanorum, ad illum, dominum Arabiae.*

CAP. 49.

Exposita vel taxae honorariorum, quae pendere debebant recens ad dignitates et functiones proiecti, quales sub Leone philochristo Despota illas taxae erant.

Imperialis mandator dabat litras duas. Imperialis candidatus tres. Imperialis strator quatuor. Imperialis spatharius quinque. Imperialis spatharocandidatus sex. Imperialis protospatharius duodecim, interdum quoque duodeviginti. Hi omnes tantum solvunt, sive cum suis axiomatibus simul alia quoque officia gerant, sive minus. Eorum quoque si quis in regios rogatos aut stipendia percipientes inscribi cupit, solvit praeter honorarium sui axiomatis adhuc litras quatuor. Si inter ministros, sui quisque ordinis, chrysotriclinares adscribi cupit, praestat praeter supra scriptam taxam adhuc alias litras quatuor. Qui cupit in magnam hetaceriam recipi, solvit, (si quidem eius roga quadraginta numismata non excedit,) litras sedecim, quodsi vero ampliorem rogam vel salarium sollicitat, debet etiam honorarii taxa ascendere ea proportione, ut pro septenis quibusque roga numismatibus det singulas litras. Simili modo qui medium in hetaceriam recipi cupit, si viginti num. in rogam accipit,